123. Doc. 214. Tanmateix, en aquest document el preu de la venda són 880 
lliures, és a dir 17.600 sous. 

124. Doc. 301. 
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ducats d’or de cambra prestats al rei, i, d’altra banda, fins que no 
hagin estat restituïts al cavaller Francesc Desplà els vint-i-quatre 
mil sous de moneda de reials de València. Tanmateix, el rei dona 
llicència al prior, al monestir i al seu convent perquè puguin ad-
quirir a Francesc Desplà el dret de lluir les jurisdiccions. 

  A Original no consultat.
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 47, núm. 2319 (500 × 665 mm). 

Pergamí amb algunes pèrdues en els plecs, en els quals moltes paraules resten 
esborrades. Trasllat de data 14-12-1459 d’un altre trasllat de data 1-12-1459. 

Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam carta perga-
menea sive a quodam publico instrumento illustrissimi principis 
domini Alfonsi, gloriose memorie regis Aragonum, infrascripto 
sigillo ipsius domini regis pendenti in quadam veta cirici rubei 
croceique colorum munito, tenoris sequentis:

“Pateat universis quod nos Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, 
Sicilie citra et ultra farum, Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maio-
ricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum 
et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis et Ceritanie, consideran-
tes qualiter dominus rex Petrus, laudabilis recordacionis proavus 
noster, omnem iurisdiccionem civilem et eciam criminalem, his 
solum casibus exceptis ad merum imperium pertinentibus hoc est 
mortem et membrorum mutilacionem exigentibus eidem regi, in 
parrochiis Sancte Perpetue de Mogoda, Sancte Marie de Martore-
lles, Sancti Fost et Sancti Cipriani de Cabanis earumque terminis 
et territoriis sitis in Vallesio pertinentem, Berengario de Sancto 
Vincencio domicello quondam et suis precio quinque mille soli-
dorum barchinonensium ea sane lege vendidit alienavitque ut 
quandocumque dictum precium emptori huiusmodi vel suis in rem 
successoribus reddideretur, omnes huiusce vendite res dicto regi 
vel successoribus suis restituerentur. Considerantes eciam qualiter 
idem rex post aliquot tempus in serviciorum rependium iamdicto 
Berengario et suis in rem successoribus inter vivos donavit et 
concessit iurisdiccionem in eum superius venerabiliter translatam, 
cui amplissime per se et omnes eius successores teneri voluit de 
eviccione certis inde regiis viribus eidem donatario specialiter 
obligatis. Considerantes preterea qualiter dominus rex Iohannes, 
laudabilis memorie proavunculus noster, de casibus premissis ad 
merum imperium ut superius pertinentibus eo pacto Petro Bos 
quondam civi Barchinone precio sexdecim mille octingentorum 
solidorum Barchinone vendicionem fecit, ut quandocumque emp-
tori vel suis precium numeraliter redderetur, ipsa criminalis ven-
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dicio, hoc est pro eisdem duobus casibus ad merum imperium 
pertinentibus, in nostrum dominium restitueretur. Considerantes 
insuper qualiter Elemosina Pauperum Sedis Barchinone ex testa-
mento, codicillis et seu ultimis disposicionibus eiusdem Berenga-
rii de Sancto Vincencio in omnibus iuribus, hereditate et aliis eius 
successit atque ita in iurisdiccione civili et criminali, predictis 
duobus meri imperii casibus exceptis, eidem Berengario et suis 
primum vendita et secundo loco ut dictum est donata; rursum 
considerantes qualiter idem dominus rex Iohannes, recuperata per 
eum ab eodem Petro Bos iurisdiccione pro quibus ipsis ad merum 
imperium pertinentibus in eum allienata de illa, eo